ПРОТОКОЛ №1
заседания методического совета
                                                                               от  «29» августа 2024 г.
 Присутствовали:
1. Мироненко С.Ю.- директор школы.
2. Соловьёва О.Н.- заместитель директора по УВР
3. Петренко Е.А.- заместитель директора по УМР
4. Гусева И.А. – руководитель МО начальных классов
5. Мартынова С.Ю. – руководитель МО учителей математики
6. Попова А.А.  – руководитель МО классных руководителей естественного цикла
7. Маслова Е.П. – руководитель МО учителей русского языка
8. Черняк М.А. – руководитель МО учителей иностранного языка
9. Мащенко Н.С. – руководитель МО классных руководителей
ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. Обсуждение и принятие плана работы методического совета, методических объединений.
2. ФОП, конструктор рабочих программ. Согласование общеобразовательных рабочих программ, программ внеурочной деятельности,  кружков.
3. Процедура  аттестации педагогических кадров в 2024-2025 учебном году.
1. Выступила:
-  Мироненко С.Ю. – директор школы,  которая познакомила членов методического совета с планом работы методического совета на 2024-2025 учебный год. Руководитель представила членам методического совета технологию планирования работы, в которую вошли: анализ работы методического совета  и задачи на новый учебный год; организационная работа; изучение состояния образовательного процесса и оказание методической помощи.

- руководители МО которые предложили на обсуждение методического совета планы работы методических объединений, определив цели и задачи МО на 2024-2025 учебный год.
[bookmark: _Hlk119312320]ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять план работы  методического совета, методических объединений учителей на 2023-2024 учебный год со всеми дополнениями.
2. В 2024-2025 учебном году продолжить проведение открытых уроков с целью обмена опытом учителей.
3. На заседаниях МО изучать опыт педагогов – новаторов  РФ, РО и использовать в своей работе.
2. Выступила:  Соловьёва О.Н.. – заместитель директора по УВР школы,  которая представила нормативные документы по ФОП, рекомендации по работе в конструкторе рабочих программ. Сообщила, что все программы на 2024-2025учебный год прошли согласование.

[bookmark: _Hlk119318456][bookmark: _GoBack]3. Слушали: руководителя МС  Петренко Е.А. , которая познакомила с процедурой аттестации педагогических кадров в новом учебном году. Посоветовала учителям подумать о повышении категории. Аттестации подлежат учителя: Склифус Н.А. (февраль 2025), Мащенко Н.С. (май 2025), Гусева И.А. (июнь 2025), Тараненко Л.В. (июнь 2025), Полторацкая М.А. (июнь 2025)– подтверждение категории.

        	ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию об аттестации принять к сведению.

Председатель МС                                     Петренко Е.А.
Секретарь                                                   Маслова Е.П.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания методического совета
                                                                               от  «03» ноября 2023 г.
 Присутствовали:
1. Мироненко С.Ю.- директор школы.
2. Соловьёва О.Н.- заместитель директора по УВР
3. Петренко Е.А.- заместитель директора по УМР
4. Гусева И.А. – руководитель МО начальных классов
5. Мартынова С.Ю. – руководитель МО учителей математики
6. Попова А.А.  – руководитель МО классных руководителей естественного цикла
7. Маслова Е.П. – руководитель МО учителей русского языка
8. Черняк М.А. – руководитель МО учителей иностранного языка
9. Мащенко Н.С. – руководитель МО классных руководителей
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов 1й четверти.
2. Обзор  и выполнение плана работы с одарёнными в 2023-2024 учебном году. Всероссийская олимпиада школьников.

1. Слушали: Соловьёву О.Н. - заместителя директора по УВР, которая проанализировала работу педагогического коллектива за 1ю четверть 2022-2023 учебного года (отчет прилагается)
Решили: признать работу педагогического коллектива школы за 1ю четверть  2023-2024 учебного года удовлетворительной; с целью повышения качества обучения учителям школы продолжать работу над повышением своей квалификации.
2. Слушали: - руководителя МС  Петренко Е.А. , которая познакомила с выполнением плана работы с одарёнными в 1 четверти 2023-2024 учебного года.
- Соловьёву О.Н. - заместителя директора по УВР, которая рассказала о ходе проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. Всероссийская олимпиада школьников, ежегодно проводимая по общеобразовательным предметам, является одной из самых распространенных форм работы с одаренными детьми. Таким образом, через предметные олимпиады предъявляются новые запросы к качеству образования, формам и методам учебной работы. Каждый учитель – предметник  создал свою базу одаренных детей, разработал план работы с ними.
Руководитель МО классных руководителей  Мащенко Н.С. отметила,  что олимпиада выступает в роли инновационного «полигона» для поиска, отбора и испытания новых решений в области  содержания образования, мощного стимула к инновационной деятельности.
Постановили:
 1.Продолжить работу в течение года с учащимися, имеющими повышенный уровень мотивации по предметам.
2.Направить на  муниципальный тур :
	Предмет
	Дата
	Класс
	Ф.И.О. участников
	Дата рождения

	Русский язык
	14.11
	7
	Слепова Вероника Витальевна
	01.08. 2009

	8
	Переверзева Вероника Витальевна
	21.08.2008

	10
	Жданова Анна Дмитриевна
	30.11.2007

	10
	Савченко Виолетта Евгеньевна
	02.06.2006

	11

	Литература
	24.11
	9

	10

	11

	Математика
	30.11
	7
	Глебов Дмитрий Евгеньевич
	28.12.2009

	Физика
	28.11
	8
	Голубева Полина Алексеевна
	13.08.2008

	Английский язык
	10.11
	8
	Переверзева Вероника Витальевна
	21.08.2008

	10

	Физическая культура (м)
	12.11
	9
	Мамченко Артем Витальевич
	20.05.2007

	Физическая культура (д)

	9
	Еремеева София Сергеевна
	07.02.2007

	География
	11.11
	10
	Безкоровайный Степан Юрьевич
	18.09.2006

	История
	18.11
	11

	Обществознание
	16.11
	9

	11

Председатель МС                                     Петренко Е.А.
Секретарь                                                   Маслова Е.П.